Совет депутатов

муниципального образования Аннинское городское поселение

 Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

15.04.2020

  №  13
Об утверждении положения о проведении конкурса Символ МО Аннинское городское поселение
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить положение о проведении конкурса «Символ МО Аннинское городское поселение», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
Глава муниципального образования

Аннинское городское поселение

Д.В. Рытов

Утверждено

решением совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 15.04.2020 № 13
(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Символ МО Аннинское городское поселение»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Символ МО Аннинское городское поселение» (далее – Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии отбора работ, состав участников, состав конкурсной комиссии, условия и порядок награждения победителей.

1.2. Конкурс проводится с целью создания символа МО Аннинское городское поселение как отличительного знака территориальной принадлежности и формирования восприятия жителями поселения символа как патриотической ценности.

1.3. Организатором конкурса является совет депутатов МО Аннинское городское поселение.
1.4. По итогам Конкурса выявляется победитель.
1.5. Уровень Конкурса – территориальный, открытый.

2. Основные цели и задачи Конкурса
 2.1. Довести до сведения жителей МО Аннинское городское поселение важность участия в Конкурсе.

2.2. Активизировать чувство патриота Аннинской земли, стать участником создания истории и традиций.

2.3. Выявить наиболее талантливые и соответствующие идее работы по созданию символа как отличительного знака МО Аннинское городское поселение.

3. Участники Конкурса
К участию в конкурсе приглашаются все желающие без ограничения пола, возраста и территориальной принадлежности, а также организации, находящиеся на территории МО Аннинское городское поселение.

4. Конкурсная комиссия

4.1. Для организации и проведения Конкурса постановлением главы МО Аннинское городское поселение создается Конкурсная комиссия и утверждается ее состав.

4.2. В состав Конкурсной комиссии входят представители совета депутатов МО Аннинское городское поселение, представители администрации МО Аннинское городское поселение, представители общественных организаций МО Аннинское городское поселение, представители социальных учреждений МО Аннинское городское поселение, представители общественности, активные жители МО Аннинское городское поселение и профессиональные эксперты - специалисты данного направления визуального воплощения идеи.

4.3. Конкурсная комиссия проводит анализ и оценку представленных творческих работ.

4.4. Комиссия определяет 10 лучших работ для всеобщего голосования.

5. Порядок организации и проведения Конкурса
5.1. Конкурсная комиссия определяет условия проведения Конкурса и устанавливает сроки его проведения.
5.2. Порядок проведения конкурса.

Конкурс проходит в три этапа:

I этап - предоставление в Конкурсную комиссию творческих работ (символов) в виде рисунков, графических изображений, открыток, плакатов или других форм визуального отображения идеи. Работы высылаются в Комиссию в любом электронном формате (в том числе фотография работы, отсканированное изображение, изображение, выполненное в графических программах любого формата).

II этап - отбор Комиссией 10 лучших работ и выставление их на всеобщее голосование через сайты и средства массовой информации.

III этап - подведение итогов голосования, определение и награждение победителей.

6. Требования к представленным работам-символам

6.1. Конкурсная работа должна соответствовать смыслу понятия «символ, талисман».

Символ - это отличительный знак или знак принадлежности.

Символ - это художественный образ (картинка, объект, эмблема), посредством которого передается конкретное значение, мысль, идея, эмоции.

Талисман - это то, что приносит удачу.

6.2. Конкурсная работа может быть представлена в любом свободном виде (фотографии, рисунке, изделии), доступном и удобном участнику для воплощения визуального отображения идеи.

6.3. От каждого участника или группы (коллективная работа) принимается только 1 (один) символ.

6.4. Представленные на Конкурс материалы, не соответствующие требованиям данного Положения, отклоняются по формальному признаку.

7. Критериями оценки являются
7.1. Выражение символом идеи, несущей в себе положительный посыл, ярко характеризующей как территорию, так и ее жителей. Яркий образ, вызывающий положительные эмоции, обладающий сплачивающим эффектом.

Присутствие в символе территориальной, исторической, традиционной принадлежности к Аннинской земле приветствуется.

7.2. Оригинальность и новизна выбора формы создания символа.

7.3. Наличие названия работы или описания, дающего понятие об идее создания символа.

7.4. Соответствие работы заявленной идее визуального воплощения в символе.

8. Подведение итогов конкурса и награждение участников
8.1. Все участники Конкурса награждаются грамотами за участие или благодарственными письмами, а также специально разработанными знаками участников Конкурса (значок, эмблема).

8.2. Номинанты на победу (от 3 набравших самое большое количество голосов работ) награждаются Дипломами и ценными подарками.
8.3. Победитель награждается Дипломом победителя конкурса и ценным подарком.

8.4. Работа победителя или одного из номинантов конкурса по решению совета депутатов МО Аннинское городское поселение может быть утверждена как официальный символ МО Аннинское городское поселение.

8.5. Все права на работы победителя и номинантов конкурса, а также их использование переходят к совету депутатов МО Аннинское городское поселение с даты подведения итогов конкурса.
8.6. Работы победителя и номинантов конкурса являются собственностью совета депутатов МО Аннинское городское поселение и могут в дальнейшем использоваться советом депутатов МО Аннинское городское поселение по своему усмотрению, в том числе в информационных изданиях, в полиграфической продукции, на эмблемах, наружных носителях, логотипах различных мероприятий, в рекламе, в иных целях, любым способом, не нарушающим законодательство Российской Федерации.